РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	11.07.2024
	                   ст. Преградная
	                         № 30

Об утверждении Правил землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом Урупского муниципального района, решением Совета Урупского муниципального района от 18.03.2022 № 8 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в Урупском муниципальном районе», рассмотрев материалы публичных слушаний по проекту корректировки Правил землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, Совет Урупского муниципального района

Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить Правила землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложению.

Ввиду большого объема текстового материала приложение размещено на электронном носителе.

           2. Признать утратившими силу решения Совета Урупского муниципального

района:

           - от 26.12.2016 № 76 «Об утверждении корректировки Правил землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района»;
           - от 29.06.2018 № 46 «Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района»;
           - от 17.04.2020 № 28 «Об утверждении корректировки Правил землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района»;
          - от 23.04.2021 № 23 «Об утверждении внесения изменений в Правила                                                                          землепользования и застройки Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района».
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Урупа» и разместить на официальном сайте администрации Урупского муниципального района в сети «Интернет» (urupadm.ru).
 4. Поручить организацию исполнения настоящего решения отделу архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урупского муниципального района.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности

Главы Урупского муниципального района                                             И.Ю. Алфимов
                                                                                                      Приложение

                                                                                                      к решению Совета
                                                                                                      Урупского муниципального района

                                                                                                      от 11.07.2024 № 30
       На прилагаемом диске DVD+RW размещен весь текстовый материал местных нормативов градостроительного проектирования Урупского муниципального района.

Разработчик: ООО «ГеоВерсум» г. Ставрополь.

___________________________